
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 2016 № 
ст-ца Новопокровская 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Новопокровский район от 

18 августа 2015 года № 642 «Об утверждении порядка 
проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности в 

муниципальном образовании Новопокровский район» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 30 декабря 2015 года 
№ 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых 
актов», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-K3 «Об 
оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», 
Законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3365-КЗ «О внесении 
изменений в Закон Краснодарского края «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов» администрация 
муниципального образования Новопокровский район п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Новопокровский район от 18 августа 2015 года № 642 «Об 
утверждении порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности в муниципальном 
образовании Новопокровский район» следующие изменения: 

1) первый абзац пункта 1 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального образования Новопокровский 
район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 



2 

инвестиционной деятельности (далее - Порядок) разработан в целях 
выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение 
предпринимательской и инвестиционной деятельности и определяет порядок 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования Новопокровский район, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности (далее - муниципальные нормативные правовые акты), за 
исключением: 

проектов нормативных правовых актов, устанавливающих, 
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

- проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения (далее - экспертиза).»; 

2) пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«2. .В целях выявления положений в муниципальных нормативных 
правовых актах, необоснованно затрудняющих ведение 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, экспертизе в 
обязательном порядке подлежат муниципальные нормативные правовые 
акты, за исключением: 

проектов нормативных правовых актов, устанавливающих, 
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

- проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Новопокровский 
район О.В.Варавину. 

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава муниципального обр 
Новопокровский район А.Н.Сотников 


